[image: image1.jpg]@ MUNICIPIO DE SANTA RITA DE IBITIPOCA
\% } CEP 36235-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

          Lei Complementar nº 08 de 24 de setembro de 2015
“MODIFICA OS ANEXOS I e II DA LEI COMPLEMENTAR 03/2013

A Câmara Municipal de Santa Rita de Ibitipoca aprovou e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º -  Modifica o Anexo I Lei Complementar nº 03/2013, que passa a ter a seguinte redação:
ANEXO I – Artigo 1º

	DENOMINAÇÃO
	QUANTIDADE
	VENCIMENTOS

	PROCURADOR
	01
	     R$

	CONTADOR
	01
	     R$

	SECRETÁRIO
	01
	     R$

	ASSESSOR PARLAMENTAR
	01
	     R$ 1.000,00

Art. 2º - Ficam acrescidos no Anexo II – REQUISITOS E ATRIBUIÇÕES DOS GARCOS, o cargo de Assessor Parlamentar abaixo descrita.
CARGO: ASSESSOR PARLAMENTAR

REQUISITOS MINIMOS PARA PROVIMENTO

- Recrutamento Amplo

- Ensino Médio

- Cortesia e trato no relacionamento

- Capacidade Física

- Conhecimento prático em informática

ATRIBUIÇÕES

Executar tarefas básicas de escritório na Câmara, tais como, digitação, datilografia, anotações, fichários dentre outros. Executar trabalhos de digitação de Leis, Ofícios, Decretos Legislativos, Resoluções. Executar tarefas correlatas mediante determinação superior. Substituir a Secretária sempre que esta se encontrar ausente. Atender aos parlamentares nas atribuições legislativas.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua promulgação.

Santa Rita de Ibitipoca, 24 de setembro de 2015.

José Resende Nogueira
Prefeito Municipal